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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

Broj: 104-2032/63
Podgorica, 06.12.2018. godine

OPSTINA HERCEG NOVI
Sekretarijat za prostorno planiranje i izgradnju

HERCEG NOVI

Dopisom br. 02-3-351-41/2016-1/1309 od 26.10.2018. godine, u skladu sa ¢lanom 46
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG”, br. 51/08, 34/11,
35/13 i 33/14), dostavljen je ovom ministarstvu korigovan Predlog Prostorno
urbanisti¢kog plana Opstine Herceg Novi, radi davanja saglasnosti.

Ministarstvo je pomenuti Predlog uzelo u razmatranje shodno ¢lanu 217 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG“, broj 64/17,44/18 1 63/18).

S tim u vezi, pregledom Predloga plana i ostale dokumentacije, ovo ministarstvo je
utvrdilo sljedece:

. U tekstualnom dijelu, podruéje Lustice (i ostala podrucja) koje je u proslosti
opozareno, predvideno je za rekultivaciju. Potrebno je na grafickim prilozima prikazati
zone koje su evidentirane, odnosno dati adekvatnu namjenu u skladu sa Pravilnikom o
blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrSina,
elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima (,SluZbeni list
CG", broj 24/101 33/14).

° Kako je usvojen Prostorni plan posebne namjene za obalno podrudje - PPPN OP
(,Sluzbeni list CG“, broj 56/18), koji obuhvata i prostor opstine Herceg Novi, bitno je
usaglasavanje planskih rjeSenja PUP-a opStine Herceg Novi sa planskim rjeSenjima ovog
plana.

e Uskladiti dio PUP-a koji se odnosi na zonu morskog dobra sa grafi¢ckim dijelom
PPPN OP - Detaljni prikaz namjene povrsina

Namjenu lokaliteta Rt Kobila i Njivice uskladiti sa DSL ,Sektor 1% a zonu od usca
Sutorine (Sektor 2 u morskom dobru) sa Predlogom DSL "Sektor 2".

Dio prostora Lustice koji pripada Opstini Herceg Novi je potrebno u zoni morskog dobra
uskladiti sa grafi¢kim dijelom PPPN OP - Detaljni prikaz namjene povrsina.

o GUR- Zelenika - u grafickom prilogu nema granice morskog dobra.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
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. Preispitati planirane zi¢are u podrué¢jima kulturnog dobra.

. Poglavlje 9.6.1. UTU za izgradnju objekata u gradevinskim podrucjima
naselja gdje nema obaveze izrade detaljnih razrada je nejasno napisano.
° Tekstualni dio Plana, poglavlje 9.6.7. Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi i smjernice

za objekte za istraZivanje i eksploataciju mineralnih sirovina i obradu mineralnih
sirovina unutar odredenih eksploatacionih polja (koncesije) potrebno je korigovati
na nacin da se ne ostavlja moguénost da se nakon usvajanja Plana mogu na predloZeni
na¢in otvoriti nova koncesiona podrudja, ve¢ je obaveza planera da ovim planom
prepozna zone u kojima je moguce vrsiti istraZivacke radove i eventualno formirati
koncesiona podrudja.

o Potrebno je na grafickim prilozima korigovati naziv koji se odnosi na drzavnu
granicu, tj. umjesto naziva Republika Srpska staviti Bosna i Hercegovina.

. Potrebno je izraditi Studiju za3tite kulturnih dobara za predmetni planski
dokument, koji mora biti u skladu sa istom, a kako se navodi u aktu Ministarstva kulture
- Uprave za zastitu kulturnih dobara, broj 05-58/2016 od 10.01.2018. godine.

o Otkloniti primjedbe i sugestije Crnogorskog elektroprenosnog sistema A.D. br.
12475 od 12.11.2018. godine, koje vam dostavljamo u prilogu.

o Pravilnikom o blizem sadrzaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima
namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim
simbolima («Sluzbeni list CG», br.24/10), ¢lanom 34 je definisano poljoprivredno
zemljidte kao jedna od opstih kategorija namjene povrsina i ne moZe se tretirati kao
gradevinsko zemljidte unutar povrsine naselja.

Kako urbanistitka parcela predstavlja osnovnu i najmanju jedinicu gradevinskog
zemljidta, nije dozvoljeno formiranje urbanistickih parcela u okviru namjene
poljoprivredne povrine, ve¢ je ovu namjenu potrebno planirati u skladu sa Pravilnikom
i definisanim smjernicama PUP-a i kroz tekstualne smjernice planskog dokumenta dati
uslove za izgradnju na istim. S tim u vezi potrebno je, u poglavlju koje definie uslove za
izgradnju na poljoprivrednom zemljitu, brisati rije¢ “urbanisticke” parcele.

o Poglavlje 9.6.5. Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi i smjernice za objekte namijenjene
$umarstvu i lovstvu (umske povrsine) nije u skladu sa ¢lanom 41 Zakona o Sumama
gdje stoji:

Zabranjena je izgradnja trajnih ili privremenih objekata u Sumi, na Sumskom zemljistu i
na goletima, koji nijesu u funkciji gazdovanja Sumama, divljati i lovstva, zaStite prirode
ili u javnom interesu.

Za postavljanje objekata koji su u funkciji gazdovanja $umama, divljaci i lovstva, zaStite
prirode ili u javnom interesu odobrenje izdaje nadlezni organ uprave, u skladu sa
zakonom.

Napominjemo da se $umske povr$ine ne mogu tretirati kao gradevinsko zemljiSte,
pa prema tome se na njima nije dozvoljeno formiranje urbanisti¢kih parcela, niti
izgradnja na natin kako je to navedeno u tekstualnom dijelu PUP-a.

e Potrebno je postupiti prema misljenju Agencije za zastitu prirode i Zivotne
sredine broj 101/2-01-1112/5 od 02.07.2018. godine, na Nacrt PUP-a Herceg Novi.
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U prilogu akta dostavljamo vam sljede¢a misljenja: Crnogorskog elektroprenosnog
sistema A.D. br. 12475 od 12.11.2018. godine, Crnogorskog elektrodistributivnog
sistema d.o.0. Podgorica, broj 10-10-51972 od 09.11.2018. godine, Agencije za
elektronske komunikacije i poStansku djelatnost, broj 0404-5250/4 od 09.11.2018.
godine, Ministarstva ekonomije br. 350-91/2017-6 od 19.11.2018. godine, Geoloskog
zavoda br.01-1432/1 od 03.12.2018.godine i Regionalnog vodovoda Crnogorsko
primorje br.18-4665/2 od 23.11.2018. godine.

Shodno navedenom, korigovan Predlog Prostorno urbanistickog plana Opstine
Herceg Novi je neophodno ispraviti prema primjedbama, a nakon toga korigovani
Predlog plana dostaviti ovom ministarstvu na saglasnost.
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SISTEM AD IZVRSNI DIREKTOR

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma
Ministar Pavle Radulovié
IV Proleterske brigade br.19,
Podgorica

Broj: 4475
Podgorica; /741 Zol&.

PREDMET: Misljenje na korigovani Predlog Prostorno - urbanistickog plana Opstine
Herceg Novi

Postovani,

Dopisom br.104-2032/46 od 05.11.2018.godine, koji je zaveden u Crnogorskom
elektroprenosnom sistemu (CGES-u) AD Podgorica pod br. 12226 od 06.11.2018. godine,
obratili ste se Zahtjevom za misljenje na korigovani Predlog Prostorno - urbanistickog plana
Opstine Herceg Novi.

Pregledom dostavljenog planskog dokumenta (CD - korigovani Predlog Prostorno-
urbanisti¢kog plana OpS&tine Herceg Novi) i uvidom u nasu dokumentaciju, konstatovali smo
slijedece:
» U tekstualnom dijelu, poglavlje ,7.4.3.2. Elektroenergetska infrastruktura" potrebno
je usaglasiti nazive slijedecih dalekovoda:

o ,DV 110kV Podi - Vilusi*

o ,DV 110kV Podi — Tivat"

o ,DV 110kV Podi — Trebinje"

Umjesto TS 110/35kV ,Podi” potrebno je navesti TS 110/35kV ,Herceg Novi“ u
nazivima predhodno navedenih dalekovoda.

» U tekstualnom dijelu je potrebno navesti da koridori prikljuénih dalekovoda
koji povezuju TS 110/35kV Igalo sa DV 110kV H.Novi-Trebinje treba da budu
Sirine 100m, s obzirom da nijesu snimljene trase pomenutih dalekovoda.
Sugestija je data i aktom CGES-a broj 13448 od 08.12.2017.

» U grafickom dijelu ,02-PLANIRANO STANJE.pdf‘ potrebno je ukloniti trasu
dalekovoda ,DV 110kV prema Vilusima - Varijanta 2, trasa preuzeta iz
PPPNOP*,

> Kao generalnu primjedbu navodimo da obradiva¢ u planu nazive objekata
treba da usaglasi i da budu kroz ¢itav dokumenat istovjetni. Postojece stanje
je takvo da stoje nazivi: TS Herceg Novi i TS Podi (Sto je jedan isti objekat),
predlazemo da u konaénom doplsu stou -TS Herceg NOVI | da bude svugdje

Bulevar Svetog Petra Cetlnjskog 18. 81000 Podgonca Crna Gora WWW.CEEeS. N, u'h ice (rﬂc.u s.ime
Tel: +382 (0)20 407 682, Fax: 407 665, ZR: 510-27152-64, CRPS Reg.br, 4-0008972, PIB: 02751372, PDV: 30/31-08688-3



istovjetno kroz planski dokument. Predhodna primjedba je data i aktom CGES-a
broj 13448 od 08.12.2017. godine.

Drugih primjedbi i sugestija CGES nema na predmetni planski dokument.

S postovanjem,

IZVRSNI DIREKTOR,

‘> Dragan-K /wc dlpl ing.
10 10, Q{ (‘ﬂ
10 60, i
10 50 54,

10 50 54 (Ana Kijanovic),
ala




Crnogorski elektrodistributivai sistem =" 77
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_ Podgorica
Broj: 10-10- DAL N B
od:_ L7 1. 2018 n{r Ministar Pavle Radulovi¢

Predmet: Misljenje na korigovani Predlog Prostorno-urbanistitkog plana Qpitine Herceg Novi

Postovani,

Na osnovu Vaseg zahtjeva br. 104-2032/46 od 05.11.2018. (zavodni broj u
CEDIS d.0.0 Podgorica 10-10-51288 od 06.11.2018.9.), i nakon pregleda korigovanog Predloga
odnosno uvidom u dostavljenu dokumentaciju, dajemo_potvrdno mislienje na korigovani
Predlog Prostorno-urbanistickog plana Opétine Herceg Novi v dijelu koji se odnosi na
distributivnu elektroenergetsku infrastrukturu.

Obrazlozenje

Uvidom v predmetnu dokumentaciju, korigovani Predlog Prostorno-urbanistickog
plana Opstine Herceg Novi, konstatovano je da su otklonjene primjedbe iz Misljenja CEDIS-a
br. 10-10-30798 od 05.07.2018.9.

Na str. 148 je navedeno - ,Jednostruki 35kV kabal XHP 49/A ax24ommz od TS
35/10kV Klinci- TS 35/10kV Rovanac - TS 35/10kV Radovidi, dufine oko 2.800m®. Dusina
planiranog voda je znacajno veda, cca 14.500m.

- Za planiranu 35kV mreZu predvidijeti kablove tipa XHE 48/A 1x240mmaz 20/35kV

Sa postovanjem,

Obra szc Z

/ . J’ — '
Miodragilic, di rfal.ing

:f'_..«‘}.

Rukovodilac Sektora za razvoj

Vukg Dabovic , dipl.el.ing. A
\/{ D e 2 Rukojodilac Direkeije
) i/ - Dragosh

Dostavljeno:- Naslovy _
- Sektoru za razvoj
- Sektoru za pristup mreii A\
-afa ),

Orustvo sa ogranicenom odgovornoééu “Crnogorski elektrodistributivni sistem™ Padgorica
Ut. Ivana Mitutinovida br.12 B1000 Podgorica Telefon: +382 20 408 400 Fox: +382 20408 413 e.muil: info@cedis.me www.cedis.me

PIB: 03099873 PDV 30/31-16162-1
Broj tiro racuna: 535-15969-90 Prva Banka Crne Gore a.d. Podgorica
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CRNA GORA

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POSTANSKU DJELATNOST

TEL: 382 (0)20 406 700

rax: +382 (0)20 406 702 . ;
g s Skl Eekipme Podgorica, 09. 11. 2018. godine

Broj: 0404 — 5250/4

www.ckip.me

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

-n/r ministra Pavla Raduloviéa -

PODGORICA
ul. IV Proleterske brigade br. 19

Predmet:  Misljenje na korigovani Predlog Prostorno—urbanisti¢kog plana Opstine Herceg Novi

Dopisom broj: 104-2032/46 od 05. 11. 2018. godine, koji je kod ove Agencije zaveden pod brojem
0102-5250/3 dana 06.11.2018. godine, a uz koji ste dostavili korigovani Predlog Prostorno-
urbanistickog plana Opstine Herceg Novi, trazili ste od Agencije miSljenje na isti.

Agencija je nakon uvida u dio predmetnog dokumenta koji se odnosi na elektronsku
komunikacionu infrastrukturu, ustanovila da je postupljeno u skladu sa primjedbama koje je dala
na Predlog planskog dokumenta aktom broj 0404-5250/2 od 03.07.2018. godine, te na korigovani
predlog planskog dokumenta nema primjedbi.

Napominjemo da je Agencija na svom sajtu objavila preporuke za izradu planskih dokumenta sa
podzakonskim aktima koji su doneSeni na osnovu Zakona o elektronskim komunikacijama
(http//www ekip.melel/pplan.php), kao i podatke o postojecem stanju elektronske komunikacione
infrastrukture i usluga (http//www.ekip.me/ei/pplandoc.php).

Navedene preporuke, podzakonski akti i podaci, trebalo bi da budu oduhvadeni planskim
dokumentima u dijelu koji se odnosi na elektronske komunikacije.

Takode, ovom prilikom obavje$tavamo Vas da sve zainteresovane strane u postupku izrade
planskih dokumenata mogu da zatraZze od ove Agencije otvaranje korisni¢kog naloga kako bi
pristupili georeferenciranoj bazi podataka elektronske komunikacione infrastrukture preko web
portala (hitp://ekinfrastrukiura.ekip.me/ekip/login.jsp). Uputstvo za registraciju korisnika je dato na
prethodnom linku.

S postovanjem,
IzvrSni direktor
J Darkp\ Grgurovic \
] ; ® . ‘ \
Dost:iwiti: i \mQ ~ C-Pq\"u A \0

Naslovu preporuceno
ala

BULEVAR DZORDZA VASINGTONA 56, 81000 PoDGORICA. CRNA GORA
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Cra Gora
Ministarstvo eRonomife

Podgorica{9,712018. godine
Broj: 350-91/2017-6

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
gdin Pavle Radulovi¢, ministar

Predmet: Misljenje na korigovani Predlog PUP-a Opstine Herceg Novi

U vezi sa Vasim dopisom broj 104-2032/46 od 5.11.2018. godine, kojim traZite misljenje na korigovani
Predlog PUP-a Opstine Herceg Novi, obavjeStavamo Vas sledece:

Direktorat za rudarstvo i geoloska istraZivanja nema primjedbi na korigovani Predlog PUP-a Opstine
Herceg Novi, s obzirom da je postuplieno u skladu sa nasim primjedbama od 3.7.2018. godine.
Direktorat sugeriSe da se u predmetnom Predlogu PUP-u uvrsti “Potencijal karbonatnih sirovina na
teritoriji Opstine Herceg Novi: Na osnovu geoloskih istrazivanja i izvrSenin mineragenetskih analiza,
kao potencijalna podrucja za istrazivanje i eksploataciju karbonatnih mineralnih sirovina (tehnicko -
gradevinskog kamena, arhitektonsko — gradevinskog kamena i karbonatnih punila), izdvojeni su
prostori u zaledu Herceg Novog i to: podrucje sjeverno od Kamenog, na potezu Kameno — Duganja -
Crkvice, zatim prostor Dobrastice, na potezu Mokrine — Krusevice, kao i $iri prostor Varista i Sitnice na
potezu Dizdarev do — Kru$evice — Sitnica (lokaliteti Drenovac, Velja glava, Sovi¢, Ivova ljut)”.

S poStovanjem,
MINISTARKA
Dragica Se“kulic':
Pripremila:
i b

R A

Odobrila:.
Biljana Jestovic¢

RymsKki trg 46, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 482 163; 231 676; Tax; (+382) 20 234 027
Web: wuww.mek gov.me
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Ministarstvo odrzivog razvoja i
turizma
Gospodin Pavle Radulovié¢
Ministar

Ardvraca-

e Gospoda Marina [zgarevi¢
v.il, generalne direktorice
Direktorata za planiranje prostora

Broj; -0 = &

Postovani,

Regionalni vodovod
Crnogorsko primorje

Adresa: Trg Sunca bb, 85310 Budva, Crna Gura
Website: www.regionalnivodovod.me
E-mail: headcthice@regionalnivodovod.me

direktor@regionalnivodovod.me

Tel, bri+ 362 (0) 33 451 921; 451 160

Datum: =

Telefax:+ 382 (0) 33 451 937

Vezano za kerigovani Predlog Prostorne-urbanistitkog plana Opétine -Herceg Novi, koji je
dostavljen uz Va¥ dopis br 18-4665,1 0od 19.11.2018. godine, ovim putem Vas obavjeStavano
da je obradival planskog dokumenta postupio po prethodnim prnn]edb'nm Regionalnog

vodovoda iizvrsio neophodne korekcije.

Imajuci u vidu navedeno,
Prostorno-urbanisti¢kog plana Opstine Herceg Novi.

5 postovanjem,

Tehnicki direktor
bvan Spadijer

A S

[

Naslovu,
d/’:,’,

Dostavljeno:

Regionalni vodovod nema primjedbe na- kongovanu verziju

'

g
pirckor,
boran Jevric




GEOLOSKI

0G. 10945

ZAVOD

loK- o34y,
MINITARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA /
| TURIZMA
G-da Marina lzgarevié, generalna direktorica
Direktorata za planiranje prostora

Shodno Uredbi o povjeravanju dijela poslova iz nadleznosti ministarstva ekonomije JU zavod za
geoloska istrazivanja (SI. list Crne Gore br.16/18 od 16.3.2018. godine), JU zavod za geoloska
istraZivanja ovlad¢ena je da, za potrebe navedenog Ministarstva, pripremi dokumentaciju
neophodnu za davanje koncesija zainteresovanim investitorima za istraZivanje i eksploataciju
mineralnih sirovina.

Na osnovu geolokih istraZivanja i izvréenih mineragenetskih analiza, kao potencijaina podrudja
za istrazivanje i eksploataciju karbonatnih mineralnih sirovina (tehnicko - gradevinskog kamena,
arhitektonsko — gradevinskog kamena i karbonatnih punila), izdvojeni su prostori u zaledu
Herceg Novog i to: podrugje sjeverno od Kamenog, na potezu Kameno — Duganja - Crkvice,
zatim prostor Dobrastice, na potezu Mokrine — Krugevice, kao i Siri prostor Varista i Sitnice na
potezu Dizdarev do - Krusevice — Sitnica (lokaliteti Drenovac, Velja glava, Sovi¢, Ivova ljut).

Na podrugju Sitnice i Vari§ta dosadasnjim istrazivanjima izdvojena je pojava tehnigko-
gradevinskog kamena “Varista-Velja glava® za koju je u prethodnom periodu podnijeta inicijativa
za dodjelu koncesije za istrazivanje i eksploataciju nemetalicne mineralne sirovine-tehnicko-
gradevinskog kamena. Koordinate konturnih taéaka lokacije “Varista-Velja glava”, kao buduceg
koncesionog podruéja, prikazane su u narednoj tabeli.

Zbog gore navedenih razloga, navedene prostore Je neophodno unijeti u Prostorni plan opstine
Herceg Novi. i definisati kao podru¢ja predvidena za buduéu eksploataciju.

Konturna taéka

X

Y

Povrina (m?)

6538629.52

4711433.43

6539064.42

6538822.00

4711230.78

~ 4710956.86

6538777.04

4710973.08

6538729.51

4710986.27

6538690.74

4711000.30

128 000

6538677.15

4711031.91

6538665.56

4711061.52

6538643.97

4711106.33

ZAVOD ZA GEOLOSKA

ISTRAZIVANJA
PODGORICA

-l

6538583.63_ 471108032

e ——

PiB: 02011204-302
PDV: 30/31-02523-8
Broj Ziro raéuna:
Montenegrobanka:

530-12969-03

Podgoricka banka:

550-2382-18

www.geozavod.co.me

e-mail: geozavod@t-com.me Naseije KruSevac bb. 81000 Podgorica, tel/fax. +382 20 245-438, tel. +382 20 245-453, +382 20 242-577




U prilogu dostavijamo:

1.Preglednu geografsku kartu $ireg podruéja pojave t-g kamena “Varista-Velja glava”, 1:25000
2. Kartu potencijalnih podrucja

3. Kartu potencijalnih prostora za istrazivanje i eksploataciju mineralnih sirovina

S postovanjem,

Pripremila: ; : Direkgor
i/ s / f(a’u ¢ h
Bozica Jovan : < Zoran Jankolv)é

A ’



JU ZAVOD ZA GEOLOSKA ISTRAZIVANIA - PODGORICA

PREGLEDNA GEOGRAFSKA KARTA SIREG PODRUCJA
POJAVE TEHNICKO-GRAPEVINSKOG KAMENA
"VARISTA-VELJA GLAVA”, 1:25 000

Konpjuterska obrada: V. Abramovic, dipl. inZ. geologije
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KARTA POTENCIJALNTH PROSTORA ZA ISTRAZIVANJE | EKSPLOATACIHU MINERALNIH SIROVINA, 1:100 000
(Dodatak ! 2a Obalno podruéje Crne Gore, 04.06.2018. godine)

Trema padaciima: Osrovna 3 kg k (D, T, 1995- 1998 v 1996-2004)
P sirovine za protsvodiga hackunatndy pands (D Batovic 042012}
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Polencialni prosteriza isiad chaph
(&g kamer, 1 kamen, dolomih 1 karbonatna pumits

E,'a "'I Natperspeltivnla rudna poha za isttativanke s ehaplostacy bokita (-5 kamen)
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